
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
tlle { l()u:ákonu č. )50i20()() Sb., o rozpočtol,\',ch pruvitllet,h ú:amrtích ro:počtt), { 85 ztikr-,nu č. 128/2000 Sb., o

tlbt:ít:h a § l59 a nti,sl. ztikona č. 500i2()01 Sb., sprátního řúcltt
ttzctl,řenti níža tn,etleného dne. ntěsíce a rokt

nte:i
; ltt l ut,n í nt i,s,ír u n u ttt í

Obec Dřítcč
se sídlcnl: Dříteč 1 16" 533 05 Dříteč
IČo: oozz;s+e
Bankovní spojení: Českoslovelrská obchodní banka. a.s., číslo účtu: 260 339 91610300
zastoupetra: .Iozel-ern PetrenceIn, starostott
dále také jakcl ..poskvtovatel"

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dříteč
Pobočný spolek zapsaný ve spolkovém re.jstříku vedeném Městskýln soudem v Praze, oddíl L. vložka
J+ oJJ
se sídlenl Dříteč l21,533 05 Dříteč
zastoupený Otlou Viterrlou, starostou sboru
IC:65668166
Název barrkovního ústavu: Poštovní spořitelna a.s.
I]ankovní spojení: Č.úlčtu: 118447 1g2l0300
EIrrai l.korrtakt: o.r ilerna g Je]]!_rul11.cl
dále také jako .,příjemce"

článek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

l. Předmětern této srnlouq, je poskytnutí peněžních prostředků ze strany poskytovate|e příjernci na
základě.jeho individLrální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve fonně dotace (dále,.dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Příjenrce dotace je povinen použít dotaci na činnost sboru dobrovolných hasičů v obci Dříteč v roce
20l9 (v souladu se žádostí), a to zejména na cltod sboru - nákLrp výstroje, podpora mladých hasičů,
nákup PHM, náhradních dílů apod. (dále také jako ,,Činnost"). Poskytnuté finanční prostředky
rnusí být poLržity pouze v souladu s písemnou žádosíí příjemce.

Poskytovalel si v této souvislosti v_vhrazuje. že dotace nesmí být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouvise.ií s činností příjemce.

3. Příjemce dotaci přijímá azavazuje se, že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy, když je povinen plnit povirrnosti pro nělro
z této smlouvy vyplývající,

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytIre příjemci dotaci ve výši 40,000,- Kč (slovy: čtyřicettisíckorunčeských) a to
do31.3.20l9.



J.

1.

2. Dotace bLrcle poskytlluta fclrnlou bczhotovostlrího bankovního převodu rla ťlčet příjernce uvedcIlý
v záhlavílé1o smlouvv.

].

Příjenlce.jepovirlen vyčerpatdotaciv souladu s ťtčclcm stanovenýln tclttto slnlouvou nejpozdějido
30.11.20l9.

V případě. že příjemce použije finanční prostředky"v rozporu stouto sttllottvou ,]gb6 ngl,yčerpá
všechnv poskytnuté íjnanční prostředk1" lla stal}ovený účel ne.jpozději do 30,11.20l9, je politletl
vrátit poskytovateli takové f'inanční prostředky bezllotovostním bankovnínl převodern na účet
poskylovatele uvedcrrý v záhlaví tétcl snllcluvy a to nejpozději do 30 dnů od doručcní písernné
výzl,y pos|<ytovatele k jejich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Pří|enrce je povinen předložit poskytovateli přehledné vyúčtovárrí použití celkově poskytnuté
dotace nejpozději do 30.1 1.20l9.

K vyúčtovárlí _ie příjemce povinen předložit v.iedrroln vyhotovení fotokopie účetních dokladťr,
týkajících se využití poskytnuté dotace. Úe"tní doklady budou doloženy výpisy z bankovního účtu,
výpisy zpokladního deníkLr apod., zlllchž bude zřejmé, že účetní příjmový doklad (poskytnutí
dotace) a účetní doklady výdajové byly zaúčtovány a vyLrži§ na poskytnutou dotaci. Doklady
prokazující použití dotace v souladu se stnlouvott se nesmí dublovat, příjernce lresmí předložit
dupl icitně poLržitelné dokIady.

V případě. že příjernce nedodrží ternlín předložení vyúčtování dotace, rrepoužije poskytrrutor_r
dotaci ke statrovenérnLr účelu, rná poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plrré výši nebo
v je.ií části. Příjernce dotace je v tonlto případě povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

1.

článek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatel je v souladu se zákonemč.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně někteqých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouvy.
Příjemce je povinen poskytnout poslgrtovateli veškerou nutnou součinnosti při provádění kontroly.
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, žekaždé porušení povinností podle této smlouvy
je považováno za porušení rozpoětové kazně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb,, o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpoětové kázně ve ýši neoprávněně použit}ch
nebo zadržených prostředků.
Zaprod(ení s odvodem za porušení rozpočtové kázné je příjemce povinen zaplatit penále ve qfši 1
promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvu
r,ypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla písemná a
odůvodněná ýpověď ze strany poskytovatele příjemci doručena. Příjemce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2,

J.

2.

J.

4.



2.

J-

1.

].

Článck V.
závěrcčná ustanovení

Vzá.jcrnná práva a poviIlrlosti smIuvních stran v1,,slovtrě treupravené v této stnlouvě se řídí
příslLršnýni právnírli předpis1,. ze.jrtléna zákonem o rozpočtových pravidlech úzenlních rozpočtů a
správním řádeItl.
Příiemce je povinerl bez zbytečrlého odkladu iníbnnovat poskytovatele o své přerlěně (ťúzl,
rozděleníapod.) či vstLrpu do likvidace , V případě přenlěny příjemce přecházejípráva a poliltltosti
z této srllouvy na právního nástupce,
Příjenrce bere na vědorlí. že 1ato srrrlouva, jakož i další dokunlenty s plněníln této srnlor_rvy
související, kleré má či bude rnít poskl,tovatel k dispozici. jsou infonnacelni, kteréje poskytovatel
povinen poskytnout žadatelůln" popř. zveřejnit. na základě zákona č. l06/1999 Sb.. o svobodném
přístLrpu k iní'onnacírl, ve zt-tětlí pozdě.|ších předpisů.
Příjemce bere na vědonlí, že v případě zjištění závažnýcl"t nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytovaných peněžních prostředků. je poskytovate|
oprávněn vyloučit v následu.jících dvor.r letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
poskytovatele.
Srnlouva nůže být t-něněna či doplňor,ána poLlze písenlnýrni. vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou snlluvních stran s předcházejícírn souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se treuzavírá v případě zlněny názvu příjemce, statutánlího zástupce,
sídla či bankovního ťrčtu kterékoli ze snlluvních stran. V takovérn případě postačí písernrré
oznámení o změně, které v případě znlěny bankovrrího účtLr příjemce rnusí být doloženo kopií
smlouvy o zřízení účtu.
"fato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž po jednom stejnopisu obdrží každáze
slnluvních stran.
Sm|uvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tonluto právnínru jednání. že si srnlouvu před
jej ím podpiseni přečetly , rozumí jí a s jej ím obsaltem souh|así, a že .ii uzavíralí svobodně a vážně,
Na důkaz výše uvederlého připojují své vlastnoruční podpisy.
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.
PoskytnLrtí dotace za podrnínek v této sm|ouvě Lrvederrých bylo schváleno zastupitelstvem obce
Dříteč. usnesením č.112018 dne l1.12.2018.

Ve Dřítči dne 1 1, února2019

za SH ČHaS - Sbor dobrovolnÝch hasičů
Dříteč
otto viterna. starosta

4.

5.

6.

B.

9.

f#t
,o lgd *\Y/Za


